机行政〔2024〕 4 号

关于成立东南大学机械工程学院校友工作办公室的通知

学院各单位：

为进一步加强和完善机械工程学院校友工作体系，更好地服务机

械工程学院广大校友，促进校友与学院之间的交流合作，根据《东南

大学校友总会章程》精神，经学院党政联席会研究决定，成立机械工

程学院校友工作办公室。现将有关事项通知如下:

一、组成人员

办公室主任：刘晓军

校友会秘书长：陈科

秘书：夏西子

二、工作职责

1.负责学校及学院校友相关政策的宣传与落实；

2.建立和维护校友信息数据库。收集、整理、更新校友信息，为

校友间的联系与合作提供支持；

3.策划组织校友活动。定期举办校友返校、交流论坛等活动，增

强校友之间的联系以及校友与学院的互动；

4.关注和支持校友发展。关注校友的职业发展和学术成就，为校

友提供必要的支持和帮助；

5.与各地校友会、各届校友保持常态联系（邮件、QQ、贺信、贺

卡等）；

6.做好校友资源的整合与利用。促进海内外校友协助学院在教

学、科研、学术文化交流等方面的建设与发展;

7.组织开展符合校友会宗旨的其他各项活动。

三、工作要求

1.校友工作办公室定期召开工作会议，总结工作进展，研究解决

校友工作中存在的问题；

2.组织协调日常工作开展，确保校友工作办公室的高效运转。

特此通知，请学院各相关单位和个人予以支持配合，共同推动学

院校友工作的发展。

   机 械 工 程 学 院

2024年 3 月 22日